Municipal de Várzea Grande, para inclusão no Projeto/Atividade 2.304 - Ampliação 

do Acesso, Custeio e Investimento em Estrutura, Equipamentos e Insumos. 

Art. 20  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a remanejar do Orçamento 

Geral do Município, exercício de 2025, Crédito Suplementar no valor de R$ 

1.764.851 ,29 (um milhão setecentos e sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e 

um reais e vinte e nove centavos), destinados à criação do novo elemento de despesa 

conforme segue: 

CLASSIFICAÇÃO 

DETALHAMENTO 
FONTE E ELEMENTO DE DESPESA 

Órgão 09 Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade Orçamentária 02 Fundo Municipal de Saúde

[...]

de Várzea Grande, para inclusão no Projeto/Atividade 2.304 – Ampliação do Acesso, 
Custeio e Investimento em Estrutura, Equipamentos e Insumos.

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a remanejar do Orçamento Geral 
do Município, exercício de 2025, Crédito Suplementar no valor de R$ 1.764.851,29 (um 
milhão setecentos e sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e 
nove centavos), destinados à criação do novo elemento de despesa conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO

Órgão 09 Secretaria Municipal de Saúde

Unidade 
Orçamentária

02 Fundo Municipal de Saúde

Função 10 Saúde

Sub Função 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial